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[Stavad] 
Dei tredje er, at man skal foretage en nøje 

vurdering af -  og det vender vi tilbage til sene- 
re -  hvilke aktiver og passiver man kan holde 
uden for en skattefri virksomhedsomdannelse. 
Det er vores opfattelse, at vi dermed har fat i så 
væsentlige punkter til imødegåelse af spekula- 
tion, at vedtagelsen af den 34 pct s virksom- 
hedsskat vil være et meget stort fremskridt i 
den retning. 

Jeg har godt set, at der er meget stilfærdige 
bemærkninger fra skatteministerens og hans 
departements hånd om, hvad konsekvensen er 
af de ændringer, vi foretager, og som jeg ridse- 
de op. Det forstår jeg godt, når vi ser på de 
udtalelser, der faldt under behandlingen af 
lovforslaget, da vi nedsatte virksomhedsskatte- 
procenten til 38. Ikke desto mindre må jeg si- 
ge, at hvis vi forholder os til den virkelige ver- 
den, er konsekvensen af disse lovforslag ikke 
et provenutab, men en provenugevinst -  i og 
med, at vi som sagt får fjernet de væsentligste 
omdrejningspunkter for spekulation i relation 
til virksomhedsskatten. 

Til slut vil jeg gerne sige, at der er jo ingen, 
der vil påstå, at dette indebærer nogen forenk- 
linger af vores virksomhedskattelov. Derfor vil 
jeg også sige, at jeg tror, vi står med den for- 
holdsvis bundne opgave inden for en kortere 
periode at få taget denne lovgivning op til revi- 
sion og finde ud af, hvordan vi kan gøre den 
enklere, så den også er til at håndtere og prak- 
tisere ude i det omgivende samfund, og således 
at vi forsøger at få de erfaringer, vi har gjort 
siden 1987, omsat til en lovgivning, der er enk- 
lere, og som man kan forholde sig til i de virk- 
somheder, som benytter sig af virksomheds- 
skatteordningen. 

Med disse bemærkninger skal jeg give til- 
sagn om et positivt udvalgsarbejde, således at 
vi kan få vedtaget dette lovforslag i nogenlun- 
de den skikkelse, som skatteministeren her har 
fremsat det i. 

Aagaard (KF): 
Som det allerede er nævnt, er dette lovfor- 

slag led i den finanslovaftale for 1992, som 
seks partier indgik. 

I Det Konservative Folkeparti ser vi særde- 
les positivt på denne sænkning af virksom- 
hedsskatten fra de 38 til 34 pet., idet der samti- 
dig er en intention om at tilstræbe en samtidig- 
hedsskat. Vi mener, det er et godt signal, som 

også er økonomisk ansvarligt som følge af de 
seneste års stramme og ansvarsbevidste øko- 
nomiske politik. 

Vi må jo selvfølgelig erkende, at det har 
størst betydning for de virksomheder, som tje- 
ner penge og derigennem betaler skat, men øv- 
rige virksomheder, herunder de nyetablerede, 
nyder jo godt af den lave inflation, den faste 
valutakurs og den forholdsvis lave rente, for- 
hold, som vel tilsammen må siges at have skabt 
et af de mest attraktive erhvervsklimaer i Euro- 
pa. Det er et klima, vi fra konservativ side lø- 
bende er parate til ikke blot at vedligeholde, 
men også fortsat at tilstræbe forbedringer af. 

Den anden del af aftalen, ophævelsen af den 
såkaldte nettometode i virksomhedsordningen 
og ophævelsen af adgangen til at overføre ube- 
nyttede investeringsfondshenlæggelser, ser vi 
som en forenkling af en i øvligt stadig mere 
anvendt virksomhedsskatteordning, som med 
disse ændringer vel gennemført må siges at 
være mindre kompliceret. Vi erkender, at der 
fortsat er behov for at se på denne lidt kompli- 
cerede virksomhedsordning, som vi gerne til- 
stræber yderligere forenklinger af. Men alt i alt 
føler vi, at der, som også hr. Stavad nævnte, 
med dette lovforslag er sket en vis begræns- 
ning af spekulationsmulighederne. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til en hurtig behandling. 

Svend Aage Jensby (V): 
Det lovforslag, vi her behandler, nr. L 170, 

er en konsekvens af finanslovaftalen, og derfor 
skal jeg ikke komme med så mange bemærk- 
ninger. 

Hovedelementet i lovforslaget er, at virk- 
somhedsskatten skal nedsættes, man kan sige 
endnu en gang, for det er glædeligvis sket nog- 
le gange nu, denne gang fra 38 til 34 pet. Det 
synes vi i Venstre er fint. Det gør, at man i end- 
nu højere grad kan føle det attraktivt at foreta- 
ge opsparing i virksomheden til den lavere 
virksomhedsbeskatning. 

Samtidig lægges der i lovforslaget op til en -  
kan man vel sige -  stramning af virksomheds- 
skatteloven på tre punkter: Nettometoden af- 
skaffes, muligheden for at omdanne en person- 
ligt drevet virksomhed til et selskab efter virk- 
somhedsomdannelsesloven og overføre uud- 
nyttede investeringsfondshenlæggelser ophæ- 
ves, og endelig sker der en stramning af beskat- 


